במסגרת הכרעתו של בית המשפט בשאלה אם מעשיו של המנכ"ל עולים לכדי נטילה של הזדמנות עסקית של החברה, נדרש בית המשפט לכמה שאלות משנה הכרוכות בכך.

כך עלתה השאלה אם במסגרת סעיף 254(א)(3) לחוק החברות יש מקום להבחין בין **הזדמנות עסקית של החברה לבין הזדמנות עסקית שאינה של החברה**, ואם כן – כיצד. בתוך

¹ ס' 254 לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

² ע"א 7735/14 **ורדניקוב נ' אלוביץ'**, פס' 48-50 לפסק דינו של השופט עמית (נבו 28.12.2016).

³ כך גם הכתיבה האקדמית בנושא היא מצומצמת ביותר, וזו הקיימת היא מלפני יותר מעשור, טרם הקמת המחלקה הכלכלית. ראו יהודית קורן "דוקטרינת הזדמנות העסקית – אמצעי להגנת עסקיה של חברה" **הפרקליט** מה 350 (2001) (להלן: קורן "דוקטרינת הזדמנות העסקית").

¹²⁶ ראו ס' 32 לחוק החברות; יוסף גרוס **חוק החברות** 216 (מהדורה חמישית 2016).

¹²⁷ ראו להלן ה"ש 155–162 והטקסט מעל.

¹²⁸ הוועדה להגברת התחרותיות במשק **המלצות סופיות והשלמה לדו"ח ביניים** 5 (משרד האוצר 2012).

¹²⁹ תחילתה של מגמה זו בחקיקת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2014. ראו גם אסף חמדני וקובי קסטיאל "בעלות מבוזרת, שליטה ושיתופי פעולה בין גופים מוסדיים במינוי דירקטורים" **המשפט** כו 265, 268 (2020); תזכיר חוק החברות (תיקון מס' __) (ממשל תאגידי בחברות ציבוריות שאין בהן בעל שליטה), התשפ"א–2021.

בשיעור פרמיית השליטה בשוק ההון הישראלי, עדיין מדובר בשיעור גבוה של כ-10% בממוצע.¹³⁰ שיעורה הגבוה של פרמיית השליטה מיוחס ככלל לעוצמת טובות ההנאה הפרטיות שבעלי השליטה מתכננים להפיק מהחברה, ולכן בהתייחס לענייננו, לא ניתן אפוא לשלול כי פרמיית שליטה זו טומנת בחובה גם הזדמנויות עסקיות של החברה שאותן נוטלים בעלי השליטה (הנוטים לכהן בתפקידים רשמיים בחברות שבשליטתם).

אלא שבהירות התמונה עשויה לעלות דווקא מבחינתם של המסמכים הפנימיים של החברה, ובראשם פרוטוקולים מדיונים שנוהלו בין אורגני החברה.¹⁵⁷

אולם אשר לכך יש לחדד – המידע שניתן להפיק ממסמכי הפנימיים של החברה נוגע לציפיותיה, לרצונה ולטובתה כאישיות משפטית נפרדת שכלפיה מופנות חובות נושא

¹⁵¹ ראו לעיל ה"ש 34–39 והטקסט מעל.

¹⁵² ראו ס' 15 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח–1968; תק' 2–3 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטות תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט–1969.

¹⁵³ בייחוד כאשר מדובר בחברה שביצעה הנפקה אחת בלבד של ניירות ערך, ובתוך כך פרסמה במהלך חייה תשקיף יחיד לקראת הנפקתה בשוק הראשוני. עם זאת דברים אלו נכונים גם לחברה שכחלק מהכנתה לקראת הנפקה נוספת של ניירות ערך פרסמה תשקיף מדף, שתוקפו, ככלל, מוגבל לתקופה בת 24 חודשים – תקופה ממושכת שבה עשויה פעילות החברה להשתנות. ראו ס' 23 לחוק ניירות ערך.

¹⁵⁴ תק' 7, 38 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל–1970 (להלן: תקנות ניירות ערך (דיווחים)).

¹⁵⁵ ראו ס' 138(ב) לתקן חשבונאות בינלאומי 1 הצגת דוחות כספיים (IAS) (2019) <https://bit.ly/3H2NzNV>; ס' 10–9 לתקן חשבונאות בינלאומי 34 דיווח כספי לתקופות ביניים (IAS) (2016) <https://bit.ly/3MzQsqK>.

¹⁵⁶ תק' 36 לתקנות ניירות ערך (דיווחים).